
新型コロナウイルス感染症 職員の感染について 

8月 9日更新 

 
日頃より当院の運営に格別のご理解とご支援を賜り、誠にありがとうございます。 

このたび、職員２名の新型コロナウイルス感染が判明しましたのでお知らせいたします。 

 

 

 

 

 
・当該職員と患者様および職員との濃厚接触はありません。 
・接触があった患者様につきましては、検査にて現時点での陰性を確認しております。 
・念のための隔離や健康観察などの対応を開始しており、該当する患者様の保証人様 
には連絡をさせていただいております。 

・現時点で他の患者様ならびに職員への感染拡大はありません。 

------------------------------------------------------------------------------------------- 

この度は職員の感染者発生に関し、ご心配をおかけしておりますことをお詫び申し  

上げます。東京都の感染拡大に伴い、職員や職員同居家族の感染も続いております。 

職員が長期にわたり職務に就けない状況の発生により、ケア体制の変更なども想定され 

ますが、職員一同力を合わせ、臨機応変に対応して参ります。引き続きの水際対策に  

加えて、早期発見、早期対応にも全力を尽くし、患者様の安全と心豊かな毎日をお守り 

すべく努力して参りますので、皆様のご理解とご支援をお願い申し上げます。 

なお、職員および患者様の感染が判明した際のお知らせは適時性を鑑み、関係する 

保証人様への直接のご連絡に加えて、ホームページを中心にお知らせしております。 

何卒ご了承ください。 

医療法人社団慶成会 

青梅慶友病院 

理事長 大塚 太郎 

 

職員の感染判明日（直近 3ヵ月）                             

 

感染判明日 職種 

8月 8日 ケアワーカー 

8月 8日 看護師 

食事介助職員  5月 13日 ケアワーカー  7月 18日 ケアワーカー  7月 31日 

ﾘﾗｸｾﾞｰｼｮﾝ職員  5月 16日 ケアワーカー  7月 22日 看護師     8月 1 日 

看護師     5月 19日 看護師     7月 23日 ケアワーカー  8月 2 日 

看護師     5月 23日 看護師     7月 25日 ケアワーカー  8月 2 日 

看護師     5月 23日 看護師     7月 25日 看護師     8月 3 日 

入浴介助職員  5月 24日 ﾘﾊﾋﾞﾘﾃｰｼｮﾝ助手 7月 27日 入浴介助職員  8月 4 日 

ケアワーカー  5月 24日 作業療法士   7月 29日 事務職員    8月 5 日 

ﾘﾊﾋﾞﾘﾃｰｼｮﾝ助手 6月 22日 ﾚｸﾘｴｰｼｮﾝﾜｰｶｰ  7月 30日 調理師     8月 5 日 

事務職員    7月 10日 ケアワーカー  7月 30日 ケアワーカー  8月 7 日 

調理補助職員  7月 13日 ケアワーカー  7月 30日 ケアワーカー  8月 8 日 

入浴介助職員  7月 13日 看護師     7月 30日 看護師     8月 8 日 

看護師     7月 16日 ﾘﾗｸｾﾞｰｼｮﾝ職員  7月 30日  


